
令和３年４月２０日 

 

市内小・中学校の保護者 各位 

 

大和高田市教育委員会 

 

 

令和３年度小・中学校における修学旅行及び校外学習について 

（延期のお知らせ） 

 

 

 平素は、本市学校教育に、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 各ご家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染症の影響により様々な教育活

動等に制限がかかる中、お子様の毎日の検温や健康観察、マスクの着用等、感染防

止に向けご配慮いただきありがとうございます。 

 さて、各学校では１学期に予定されています修学旅行及び校外学習について、行き

先の検討も含め、可能な限り感染症対策を講じた上で実施する方向で計画を立てて

まいりました。しかし、現在、全国的に新型コロナウイルスの感染が拡大する中、奈良

県内における感染状況も厳しさを増しています。 

 このような状況の中、実施について各学校とも十分に検討を重ねてまいりましたが、１

学期に予定されている修学旅行及び校外学習につきましては、２学期以降に延期い

たすこととしました。なお、２学期以降の実施等につきましては、今後の状況を考慮し

た上で、あらためて各学校より連絡いたします。 

 保護者の皆様には、今般の判断を児童・生徒の安全を第一に考えた措置として、ご

理解とご協力を賜りますよう、お願いします。 


